
 1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

 

 

 

 

 

 

RETTIFICA DEL DECRETO N. 815 DEL 11 MAGGIO 2020 

 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 815 del 11 maggio 2020, relativo al pagamento del SAL 

STRAORDINARIO ART. 2, COMMA 4, ORD. 9/2020 di cui alla domanda di pagamento protocollo CR-

8315-2020 del 09/04/2020 relativo alla concessione a favore del Sig. Marco Malvezzi, a seguito della 

domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-54768-2016 del 

13/10/2016; 

Considerato che, tale pagamento non è ancora stato effettuato poiché per mero errore materiale, la 

documentazione prodotta con modalità semplificate, era stata valutata per un importo che sommato ai 

precedenti SAL superava il 90% del contributo complessivo concesso;  

Ritenuto pertanto, di dover rettificare il Decreto n. 815 del 11 maggio 2020 per la sola parte relativa 

all’importo da erogare ai prestatori di lavoro che risulta essere pari ad € 17.745,49, anziché ad € 

17.745,76, fermo restando il contenuto del suddetto decreto relativamente ai riferimenti procedurali 

ed alla documentazione amministrativa ivi riportata; 

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo richiesto 

nella domanda di pagamento in oggetto ed inerente agli interventi di cui alla concessione, secondo 

quanto indicato nella nota di erogazione predisposta dalla società INVITALIA, i cui esiti sono riportati 

nell’Allegato Unico, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Ritenuto di incaricare il “CREDITO EMILIANO SPA”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede 

di presentazione della domanda di contributo, di liquidare l’importo di € 17.745,49 da erogare ai 

prestatori di lavoro, relativo al pagamento del SAL STRAORDINARIO ART. 2, COMMA 4, ORD. 9/2020 

per gli interventi sull’immobile di proprietà, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa 

Depositi e Prestiti S.p.A. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), e secondo gli importi indicati 

nell’Allegato unico, parte integrante del presente provvedimento; 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate: 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 815 del 11 maggio 2020 per la sola parte relativa all’importo 

da liquidare ai prestatori di lavoro pari ad € 17.745,49, come riportato nell’Allegato Unico al 

presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di liquidare, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del presente 

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore del Sig. Marco Malvezzi 

Decreto n. 1076 del 5 Giugno 2020



 2 

residente nel Comune di Almese (TO), Codice fiscale MLVMRC77C10B819E, la somma complessiva 

pari a € 17.745,49, da erogare ai prestatori di lavoro, relativa alla liquidazione del SAL 

STRAORDINARIO ART. 2, COMMA 4, ORD. 9/2020 per gli interventi di cui alla domanda di 

concessione del contributo Prot. n. CR-54768-2016; 

3. di dare mandato al “CREDITO EMILIANO SPA”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di 

presentazione della domanda di contributo, di erogare l’importo di cui al punto 2 del presente 

dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. e 

l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell’Allegato Unico, 

parte integrante del presente provvedimento; 

4. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al Sig. Marco Malvezzi ed al “CREDITO 

EMILIANO SPA”, a cura della Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione 

alle attività relative al procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, 

svolte secondo quanto previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii. 

 

Bologna  

                         

                                                                                              Stefano Bonaccini 

firmato digitalmente



 3 

CR -54768-2016 13/10/2016

CR-6251-2018 22/02/2018

CR-8315-2020 09/04/2020

Concordia sulla Secchia (MO)

CR-64056-2016 28/11/2016

DURC rilasciato il

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL

SAL 

STRAORDINARIO 

art. 2, comma 4 

Ord. 9/2020

€ 92.233,64 € 0,00 € 65.264,79 € 0,00 € 17.745,49

€ 92.233,64 € 0,00 € 0,00 € 65.264,79 € 0,00 € 17.745,49 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 24.872,83 € 24.872,83 € 7.127,34 € 0,00 € 17.745,49

€ 24.872,83 € 24.872,83 € 7.127,34 € 0,00 € 17.745,49

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

ft. n. 23/001 del 07/04/2020 € 6.076,51

ft. 1/11 del 29/04/2020 € 248,55

ft. 16 del 29/04/2020 € 471,93

ft. 17/2020 del 29/04/2020 € 125,85

ft. 15 del 29/04/2020 € 204,50

TOTALE € 7.127,34

TOTALE GENERALE € 7.127,34

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

03361410362 03361410362 € 15.129,00 3B

GSPMNL61H13C951S 02964360362 € 1.684,27 3A

PZZLCU78D17L885G 03228270363 € 618,87 3A

BRGMRA49A22L885Z 00725460364 € 313,35 3A

TOTALE € 17.745,49

LA FENICE COSTRUZIONI SRL

PIZZIRANI LUCA

MANUELE GASPARINI 

ARCHITETTO

BERGAMINI MARIO

MANUELE GASPARINI 

ARCHITETTO

Su richiesta presentata dal beneficiario con protocollo CR-9677-2020 del 30/04/2020, ai sensi dell'art. 2 comma 4 dell'Ordinanza 9 del 15-04-

2020, la presente domanda di liquidazione a saldo prot. CR-8315-2020 del 09/04/2020 è stata istruita come SAL straordinario, valutando la

documentazione prodotta con modalità semplificate, in analogia con quanto previsto dall'art. 14 bis dell'Ordinanza n. 57/2012 ed erogando

un importo che sommato ai precedenti SAL non supera il 90% del contributo complessivo concesso al lordo dell'IVA.

Al fine di non superare il limite del 90%, viene reso non erogabile complessivamente l'importo di € 7.127,34 al lordo di IVA. Tale importo è

stato distribuito proporzionalmente a quanto richiesto per ciascuna fattura.

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

NOTE

A seguito di richiesta del 30-04-2020, prot. CR-9677-2020 si è applicato quanto prevista dall’art. 2, comma 4, dell’ordinanza 9/2020: SAL Straordinario. Successivamente all’erogazione dello Stato avanzamento Lavori Straordinario, il Commissario 

Delegato provvederà di ufficio all’istruttoria della documentazione già presente sulla piattaforma SFINGE e relativa al SALDO del contributo, instaurando un contraddittorio con il beneficiario attraverso richiesta di eventuali integrazioni. 

Terminato lo stato di emergenza di cui dal punto 1) della Delibera del Consiglio dei Ministri del 30 gennaio 2020 il Commissario Delegato procederà al sopralluogo, secondo le modalità previste nel proprio Decreto n. 786/2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dall’Art. 2, comma 5 dell’Ordinanza n. 9 del 15/04/2020.

La presente nota rettifica quanto approvato con decreto n. 815 del 11/05/2020 in quanto, per mero errore materiale dovuto all'effetto dell'arrotondamento, il contributo erogabile varia di € 0,27 rispetto al precedente; pertanto l'importo 

erogabile è pari a € 17.745,49.

MANUELE GASPARINI ARCHITETTO IT26R0538766730000001302120

PIZZIRANI LUCA IT91V0538766330000001984136

BERGAMINI MARIO IT36O0538767075000000321555

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

LA FENICE COSTRUZIONI SRL IT58R0326823300052866951320

FATTURA MOTIVAZIONE

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 17.745,49

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 17.745,49

BENI STRUMENTALI

III SAL

IMMOBILI € 0,00

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

CREDITO EMILIANO SPA - FILIALE DI CONCORDIA SULLA SECCHIA (MO)
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO 

DEL SISMA
n.a.

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  
(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE

E53G12000960002

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

AIA

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

MLVMRC77C10B819E

C-13.30.00 C-14.13.10

Finissaggio dei tessili, degli articoli di 

vestiario e attività similari.

Confezione in serie di abbigliamento 

esterno.

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SAL STRAORDINARIO art. 2, comma 4 Ord. 9/2020)

MARCO MALVEZZI - Persona fisica

ANAGRAFICA
TIPO Persona fisica PROTOCOLLI FASCICOLO

PERSONA FISICA MARCO MALVEZZI MLVMRC77C10B819E

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

RESIDENZA Via Goletto, n°25 - CAP 10040 Almese (TO)

DOMANDA DI PAGAMENTO SAL STRAORDINARIO art. 2, 

comma 4 Ord. 9/2020

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Novella, n°16, 18 - CAP 41033 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

CODICE FISCALE CUP

08000000S0000547682016

E53G12000960002

FATTURA MOTIVAZIONE

//MIP/E53G12000960002/NN/IBANccDEDICATO/08000000S0000547682016

NON NECESSARIA

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

SAL STRAORDINARIO art. 2, comma 4 Ord. 9/2020

CR -54768-2016 del 13/10/2016

 


